
 

UCHWAŁA NR  XXVIII.211.2021 

RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE 

z dnia 31 maja 2021 

w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej 

Gminy Zabłudów za 2020. 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. 

U. z 2020r. poz. 713, z póz. zmianami) oraz art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy 

społecznej Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z póz. zmianami) Rada Miejska w Zabłudowie uchwala 

co następuje: 

  

§ 1. 

Przyjmuje się ocenę zasobów pomocy społecznej Gminy Zabłudów za 2020r przygotowaną w 

oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej wraz z rekomendacjami 

stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zabłudowa. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady 

Antonina Kuna 



 

Załącznik  

do uchwały Rady Miejskiej 

w Zabłudowie  

 Nr XXVIII.211.2021  

z dnia 31 maja 2021r 

Ocena zasobów pomocy społecznej 

Gminy Zabłudów za rok 2020 

Rekomendacje do oceny zasobów pomocy społecznej 

Sporządzona ocena stanowi podstawę do planowania budżetu na rok 2022. 

Zaprezentowane dane ukazują lokalną sytuację społeczną Gminy Zabłudów oraz niezbędne 

do realizacji kwestie społeczne. Do powyższych zagadnień należy wspieranie osób i rodzin w 

wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb życiowych oraz umożliwienie 

im przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać, 

wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.  

Istotne znaczenie mają tu także kwestie związane z polityką rynku pracy, ochrona 

zdrowia oraz polityką oświatowa i mieszkaniową. Wymiar istniejących problemów 

społecznych ukazuje konieczność ponoszenia znacznych nakładów i środków na realizację 

nałożonych ustawowo zadań w obszarze pomocy społecznej oraz dalszy rozwój działań 

ukierunkowanych na przeciwdziałanie występującym problemom społecznym. Analiza 

danych w obszarze pomocy społecznej ujawnia nakładanie się na siebie różnych problemów 

społecznych w rodzinach potrzebujących wsparcia.  

Szczególną uwagę należy zwrócić na kwestie związane z bezradnością społeczną,  

bezrobociem, niepełnosprawnością, zjawiskiem przemocy, pomocy osobom w wieku 

poprodukcyjnym oraz szeroko rozumianą tematyką wspierania rodziny.  

Przy planowaniu budżetu na 2022 rok należy wziąć pod uwagę wszystkie zebrane 

dane, a przede wszystkim następujące kwestie: 

1. Realizacja ustawowych świadczeń. 

2. Rozważanie możliwości utworzenia nowych lub z istniejących zasobów gminy 

ośrodków wsparcia: 

 dla seniorów: klub seniora 

 mieszkań socjalnych i komunalnych; 



 

 klubu dziecięcego 

 żłobka 

3. Systematyczne ponoszenie nakładów finansowych na realizację usług opiekuńczych 

realizowanych w środowiskach lokalnych z uwagi na wzrostową sytuację 

demograficzną osób starszych (4,5%) i niepełnosprawnych (3%). 

4. Zwiększenie środków finansowych na realizację zadań własnych w formie zasiłków 

celowych, ponoszenia kosztów pobytu osób bezdomnych w ośrodkach wsparcia 

5. Utrzymanie dostępności do specjalistycznego wsparcia (głównie psychologicznego, 

prawnego dla dorosłych i dzieci) oraz wsparcia udzielanego w mobilnym punkcie 

wsparcia. 

6. Współpraca z PUP w Białymstoku i innymi podmiotami (w tym z organizacjami 

społecznymi i pozarządowymi) w zakresie aktywizacji bezrobotnych klientów ośrodka 

pomocy społecznej (znaczący wzrost zarejestrowanych osób w PUP) 

7. Zintensyfikowanie działań na rzecz ochrony i wspierania bezpiecznego rozwoju dzieci 

zagrożonych krzywdzeniem i przemocą. 

8. Realizacja programu w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023. 

9. Zabezpieczenie środków finansowych na realizacje projektów partnerskich 

finansowanych z EFS w ramach LGD Puszcza Knyszyńska. 

10. Udział pracowników MOPS: 

a)  w projekcie z zakresu aktywizacji zawodowej beneficjentów pomocy społecznej w 

ramach Programu Aktywizacji Lokalnej realizowanego w 2022 finansowanego ze 

środków LGD Puszcza Knyszyńska 

b) ukierunkowanie na wsparcie dzieci i ich rodzin w ramach placówki wsparcia 

dziennego –Świetlicy Socjoterapeutycznej „PANORAMA”. 

c) Współpraca ze stowarzyszeniem KLANZA w zakresie realizacji projektu 

partnerskiego z zakresu wspierania rodzin z dysfunkcjami z zakresu sprawowania 

opieki rodzicielskiej oraz problemów wychowawczych, realizacja którego nastąpi w 

2022r. 

Powyższe rekomendacje opracowane zostały na podstawie danych zebranych z zakresu 

realizowanych świadczeń w okresie 2017-2020 oraz prognozą na 2021r przez MOPS w 

Zabłudowie, które są integralną częścią niniejszego dokumentu. 

 


